เหลือ
อาจใช้ร่วมกนัระหว่างบิดาและมารดา เพื่อให้มีสิทธิได้รับผลประโยชน์ของบิดาและมารดา มารดา
จะต้องได้รับการว่าจ้าง และมีรายได้บ านาญ อย่างน้อย 6 ใน 10 เดือนทนัทีก่อนที่จะเร่ิมงาน ในผู้
เป็นบิดานัน้ต้องได้รับการว่าจ้างและมีรายได้ 6-10เดือนก่อนเร่ิมงาน เช่นกัน (Anne Skevik
Grodem, 2016)

ในปี พ.ศ. 2558 ได้มีการเปลี่ยนแปลงระยะเวลาการลาคลอด โดยขยายวันลา
เป็น 49 สปัดาห์ ซึง่บิดาและมารดามีสิทธิลาเพื่อเลีย้งดบูตุรได้ หากพวกเขานัน้ท างานมาแล้วอย่าง
น้อย 6 ใน 10 เดือนก่อนวันลาเพื่อเลีย้งบุตร การลาคลอดที่ได้รับค่าจ้างนัน้ บิดาจะได้รับเงิน
สนับสนุนจากรัฐร้อยละ 70 และมารดา ร้อยละ 85 ซึ่งการที่จะได้รับเงินเท่าไหร่นัน้ต้องขึน้อยู่กับ
พืน้ฐานของแต่ละครอบครัวอีกด้วย (Splash database, 2016)